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Spm nr 1440 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Gunnar 
Gundersen - Statskogs kjøp av Borregaard skoger og driften framover 

Jeg viser til henvendelse datert 20.mai 2011 k a  Stortingets president. 

Representanten Gunnar Gundersen har stilt følgende spørsmål til skriftlig besvarelse: 
Under ovenkriften '%ykter statlig rovdrift" roper varaordf0reren i Elverum varsko om 
Statskog kj0p av Bowegaard Skoger i Østlendingen 16.5. Han frykter at k j~pe t  vil medbre 
"tap av arbeidsplasser og at skogkompetanse forsvinner fra Elverum". I samme artikkel 
mer enn anwdes det at Statskog planlegger en sterk opptrapping i avvirkningen og at dette 
naermer seg rovdrift. Er dette strategier og planer statsråden kan bekrefte og er statsråden 
komfortabel med Statskogs håndtering av k j~~pet?  

Begrunnelsen for Statskog SFs kjøp av Borregaard skoger er presentert for Stortinget i 
Prop. 11 S. (2010-2011). I den går det fram at kjøpet ble vurdert til å være en sjelden 
mulighet til å utvide grunnlaget for Statskog SFs forretningsmessige drift. Det ble vist 
til at kjøpet ville gi en bedre arrondering av foretakets skogarealer ved at Statskog SF 
fra før har eiendommer som grenser inn til, eller ligger i umiddelbar eller rimelig 
nærhet til store deler av eiendommene som ble lyst ut for salg. Konsentrasjon av 
foretakets skogeiendommer gir grunnlag for effektiv avvirkning av skog og samtidig 
større fleksibilitet i planlegging og gjennomføring av avvirkning over tid. For å hente ut 
disse gevinstene er det viktig at Statskog SF finner en hensiktsmessig og effektiv måte 
å forvalte skogressursene på. Ved sammenslåinger av virksomheter vil en reduksjon av 
den samlede administrasjonen i den nye virksomheten ofte være en av effektiviserings- 
gevinstene. Det vil være opp til foretaket å vurdere organisering og drift av de samlede 
skogarealene. I flertallsmerknaden i Innst. 153 S (2010-2011) forutsettes det at de 
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ansatte involveres og ivaretas på en god måte i de prosesser som skal gjennomføres 
etter kjøpet, og i vedtak i foretaksmøtet har jeg bedt Statskog SF følge opp dette. 

Når det gjelder representanten Gundersens henvisning til den planlagte opptrappingen 
av avvirkningen viser jeg til mitt svar til stortingsrepresentant Per Roar Bredvold som 
nylig stilte spørsmål om Statskog SFs hogst på de innkjøpte eiendommene i Hedmark. I 
svaret viste jeg til at Statskog SFs investeringsbeslutning var forretningsmessig 
motivert, og at prisen var basert på en grundig gjennomgang av eiendommenes 
ressurser og inntektsmuligheter. Gjennom denne prosessen ble det blant annet 
avdekket at eiendommene har starre muligheter for avvirkning enn tidligere antatt. 
Hoveddelen av verdien til eiendommene er knyttet til hogst og salg av tømmer. 
Tidligere eier har investert mye i skogproduksjon og infrastruktur, og jeg er kjent med 
at det nå ligger an til å øke awirkningen i de innkjøpte eiendommene. Jeg forutsetter at 
Statskog SF driver et bærekraftig skogbruk, og viser til at Statskog SF må forholde seg 
til de samme regler som andre skogeiere. Gjennom miljøsertifisering av skogbruket, 
som også Statskog SF deltar i, er det en stor grad av internkontroll i næringen. 
Skogbruksloven med tilhørende miljøforskrift setter også rammer for virksomheten, og 
Statskog SF må etterleve disse. Dersom det fremsettes påstander om rovdrift i skogen 
forutsetter jeg at dette følges opp av det lokale skogoppsynet. Jeg har ikke forutsetning 
for å komme med noen vurdering av hva som er forsvarlig avvirkning på den enkelte 
eiendom, verken hos Statskog SF eller andre skogeiere. På generelt grunnlag vil jeg 
vise til at det er ønskelig med økt aktivitet i skogbruket som grunnlag for økt 
verdiskaping og styrking av arbeidsplasser langt utover skogbruket. 

Etter hva jeg kan se er Statskog SFs håndtering av kjøpet i tråd med det forslaget som 
ble lagt fram for Stortinget gjennom Prop. 11 S. (2010-2011), og som Stortinget ga sin 
tilslutning til. 

Med hilsen 


